

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Número de Orden de Compra a modificar: **11546** Número de modificación de la Orden de Compra: **1**

Entidad Compradora: **POLICIA METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO** NIT: **900 486 513-7**

Nombre del solicitante: **Coronel FREDDY HERNAN JIMENEZ RODRIGUEZ** Teléfono de contacto: **3213946334**

Proveedor: **Unión Temporal Servicol**

Sección 1: Tipo de acción

Tipo **Modificación de la Orden de Compra**

Sección 2: Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

Se requiere modificar la orden de compra No. 11546 del 31/10/2016, en el sentido de reducir el valor de NOVENTA Y TRES MIL CIENTO CATORCE PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS MILITE (\$93.114,63) incluido el valor del A.I.U. correspondientes a un día de trabajo de dos (2) operarias de aseo y que este mismo valor sea adicionado en una operaria de aseo por dos (2) días de trabajo. Lo anterior teniendo en cuenta que el plazo de ejecución estaba proyectado para dar inicio el 01/11/2016, pero se inició el 02/11/2016.

Sección 3: Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación Si/No?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual 0	Nombre nuevo supervisor
Dirección y/o teléfono Supervisor	NO	Teléfono actual supervisor 0	Teléfono nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	NO	La fecha vencimiento actual se tomará de la TVEC al momento del cambio	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono Entidad	NO	Dirección / teléfono actual Entidad 0	Nueva dirección / teléfono Entidad

Sección 4: Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Información actual				Total	Información presupuestal	Nueva información				Total	Información presupuestal
			Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario				Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario		
Modificación de artículo o servicio	1	R10 - Operario de aseo Tiempo Completo - 2	6	Mes	\$ 2.720.000,00		\$ 16.320.000,00	CDP 10316 DEL 31/10/2016, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2016-027447 DEL 01/08/2016, RCP No. 65516 DEL 31/10/2016	R10 - Operario de aseo Tiempo Completo - 2	179,00	Días	\$ 90.666,66	\$ 16.229.332,14	CDP 10316 DEL 31/10/2016, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2016-027447 DEL 01/08/2016, RCP No. 65516 DEL 31/10/2016
Modificación de artículo o servicio	2	R10 - Bienes de Aseo y Cafetería	6	Mes	\$ 693.485,13		\$ 4.160.910,78	CDP 10316 DEL 31/10/2016, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2016-027447 DEL 01/08/2016, RCP No. 65516 DEL 31/10/2016	R10 - Bienes de Aseo y Cafetería	6,00	Mes	\$ 693.485,33	\$ 4.160.911,98	CDP 10316 DEL 31/10/2016, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2016-027447 DEL 01/08/2016, RCP No. 65516 DEL 31/10/2016
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica		\$ 0,00	No aplica	R10 - Operario de aseo Tiempo Completo - 1	2,00	Días	\$ 45.333,33	\$ 90.666,66	CDP 10316 DEL 31/10/2016, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2016-027447 DEL 01/08/2016, RCP No. 65516 DEL 31/10/2016

Cantidad de celdas a agregar: 1

Sección 5: Resultados de la modificación

Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Valores actuales	Nuevos valores
5	Valor de la línea IVA en la Orden de Compra:	\$ 380.216,34	\$ 380.261,34
4	Valor de la línea A.I.U. en la Orden de Compra:	\$ 261.398,73	\$ 261.398,73
	Valor de la línea gravámenes adicionales en la Orden de Compra:	\$ 0,00	\$ 0,00

Firma ordenador del gasto

Nombre: **Coronel FREDDY HERNAN JIMENEZ RODRIGUEZ**
Documento de Identidad: **C.C. 79.580.090 de Bogotá D.C.**

Nombre: **ALVARO ANTONIO MELENDEZ MEDINA**

Documento de Identidad: **17.133.901**

20 de diciembre de 2016

Fecha de elaboración

Las partes manifestamos que este mismo documento se cargará en la plataforma en formato Excel (.xlsx) y los cambios se pueden validar con el mismo.